[bookmark: Par31]ДОГОВОР  № _______

г. Кемерово                                                                                   " _____ " ___________  2026г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЗБАССКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ",  именуемый в дальнейшем «Исполнитель» осуществляющее образовательную деятельность  на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 01.03.2016г. рег. № 15817, серия 42Л01 №0002864 (бессрочная), выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области и Выписки из государственной информационной системы «Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» рег. № А007-01258-42/01173435 от 31.03.2021г. (бессрочная), в лице  директора  Нохриной  Татьяны  Владимировны, действующего на основании Устава, и, _____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Участник», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1. «Приглашающая сторона» оказывает услуги по организации Регионального методического семинара-просмотра 2026 года «Актуальные вопросы в решении живописного натюрморта»,
2. Методический просмотр состоится 30.03.2026 года по адресу: г. Кемерово, пр.
Шахтеров, 29.
[bookmark: _GoBack]2. Стоимость услуг.
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору 600 (шестьсот) рублей 00коп. (с одного человека)
2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Приглашающей стороны» до 25.03.2026г.
3. Правила и обязанности сторон.
3.1. Обязанности «Приглашающей стороны»:
-организация и проведение Методического просмотра
3.2. Обязанности «Участника»:
- оплатить организационный взнос до 25.03.2026г.
4. Противодействие коррупции
4.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
4.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
4.3. Каждая из Сторон Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
5. Особые условия.
5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.
5.3. В случае возникновения разногласий, стороны будут стремится разрешить их путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения «Приглашающей стороны».

6. Реквизиты сторон.
	Приглашающая сторона
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Кузбасский художественный колледж»
ОКТМО 32701000
ОГРН 1034205014800
ИНН 4208009190 КПП 420501001
Место нахождения
Адрес: 650002, г. Кемерово, пр. Шахтеров, 29
koxu_bush@inbox.ru тел. бух. 8/3842/78-03-04
Платежные реквизиты
(ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж», ГАПОУ «КХК»)
ИНН 4208009190 КПП 420501001
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КУЗБАССА (ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж», ГАПОУ «КХК», л/с 902Ё8538000)
р/с 03224643320000005100
ОКЦ № 1 СибГУ Банка России//УФК по Новосибирской области, г Новосибирск
кор/с 40102810445370000043
БИК 015004950
КБК 00000000000000000130

Директор________________ Т.В.Нохрина
     м.п.
	Участник _____________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
___________________________
(дата рождения)
____________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_______________________________________
телефон
______________  ________________________
                    (подпись)